
Informace pro rodiče budoucích prvňáčků od třídních učitelek

A. Začátek školní práce můžete svému „školáčkovi“ ulehčit :

- vyžadujte zdvořilé chování (samozřejmostí je zdravit, poděkovat, požádat)
- dodržujte základní hygienická pravidla (mytí rukou, použití WC)
- buďte důslední, vyžadujte okamžitou reakci na daný pokyn
- veďte dítě k pozornému naslouchání (vhodné čtení pohádek, např. před spaním)
- chtějte dokončení započaté práce (úklid hraček)
- vyžadujte jasnou odpověď a správnou výslovnost
- vyžadujte okamžitou reakci na daný pokyn a sledujte jeho splnění

B. Dovednosti, které by měl předškolák zvládnout :

- znát své jméno a příjmení, místo svého bydliště
- poznat své osobní věci, svoje oblečení, školní pomůcky
- zvládat základní hygienické návyky (mytí rukou, použití WC, smrkání, …)
- převlékat se, přezouvat, zapínat knoflíky, zavazovat tkaničky na kličku
- manipulovat s aktovkou, umět poskládat věci v aktovce, v penálu

C. Seznam věcí, které budou děti potřebovat :

- aktovka přiměřené velikosti
- penál, ve kterém budou 2 trojhranné tužky č.2, guma, ořezávátko (NE PERO)
   (je vhodné doplnit: pastelky základních barev, nůžky s kulatou špičkou, malé tuhé lepidlo)
- svačinový box (krabička na uložení svačiny), lahev na pití, látkový ubrousek
- přezůvky se světlou podrážkou (podepsat)
- cvičební úbor (tričko, kraťasy, sportovní obuv se světlou podrážkou)
- látkový sáček na uložení cvičebního úboru

D. Další pomůcky, např. do výtvarné výchovy, do pracovních činností, …) vám sdělí vaše 
paní učitelka, jsou odlišné podle způsobu výuky, např.: velikost výkresů, množství barevných 
papírů, barvy temperové, vodové, velikosti štětců apod.

Vašemu školáčkovi bude bezplatně poskytnuta sada učebnic do českého jazyka, matematiky, 
prvouky, pracovních sešitů a pracovních listů, sešitů na psaní, sešity na procvičování apod.


